11. *Superius* in praxi docet esse receptum. Quibus omnibus addo ex Panor. in c. 2. nu. 3. de Clerico pug. in duello, & Decio in c. At si Clerici, §. 1. num. 16. de iudicij, & Nauar. in Manu. c. 27. nu. 240. vers. Quarto, & tomo 2. cõf. 45. in Nouis, aliàs num. 1. in antiquis. cõf. 13. de officio cordia. versic. Secundo. Vivald. tract. de Irreg. nu. 3. 19. Thomas Zerula par. 2. in verbo dispensatio, §. 3. Bart. Medina, lib. 1. in tract. Confess. c. 11. §. 12. Episcopum dispensare posse ad retinendum beneficium curatum, quod ante homicidium obtinuerat, non verò vt beneficium curatum de nouo obtineat.

12. *Nunc* Episcopus dispensare potest in irregularitate proueniente ex homicidio causa defensionis proprię vitę perperato, sed culpabiliter, quoniam scilicet aggressus aggressorem occidit excedendo moderamen inculpate tutelę, vnde iniunctum, & volitum homicidium commisit, & colligitur ex Conc. Triden. Sess. 24. de reform. cap. 7. vbi dicitur: *Episcopus dispensare cum eo, qui occidit in defensionem vite sue*. Per quod apparet Concilium non loqui de illo homicida, qui occidit ob inuitabilem necessitatem defendendi vitę, quia talis nullatenus est irregularis, ex Clem. Si furiosus, de homicid. Sed de illo homicida, qui eger dispensatione, & per consequens de eo, qui in se defendendo accessit moderamen inculpate tutelę; talis enim sit irregularis, quantumuis non ea irregularitate, quę est in dispensatione nisi a Papa, ergo illa, quę ab Episcopo dispensari potest, & ita expresse docent Greg. de Valentia, tomo 4. disp. 7. q. 19. puncto 3. §. 3. Toletus lib. 1. Instruct. Sacerd. ca. 3. 1. Nau. in Man. c. 27. nu. 239. versic. Secundo, vbi ait, ita dictum fuisse in Sacra Penitentiaria, ob prædictum locum Concilij Trid. & tomo 2. Confil. 36. in Nouis, aliàs in antiquis cõf. 8. de homicid. idemque tradit Henriquez lib. 14. cap. 10. §. 2. & cap. 19. §. 3. qui ambo affirmant posse dispensare etiam in Sacris, id est, vt in susceptis sacris ministris, aut de nouo sacris initiatur, quod intelligitur, quãdo constat excessisse mortaliter in defensione sui; si enim reus sit occultus, & constet excusatum a peccato mortali in defensione, non eget vlla dispensatione, aut declaratoria sententię; quãdo autem dubium est, an mortaliter excesserit moderamen in defensione, potest, & debet iudex dispensare; id quod colligi potest ex illis Concilij verbis *iure quãdammodo dispensatio debetur*; Episcopo autem dispensationem negante, vt mittret in susceptis, dum delictum sit occultum, causa ipsa committitur Metropolitanò, aut Episcopo viciniore, vt in dubio declarat.

23. *Decimo*, Quę a Conc. Trid. Sess. 24. c. 6. conceduntur, vt Episcopi in delictis occultis, exceptis irregularitatibus, quę ex homicidio voluntario proueniunt, dispensent intelligenda sunt, vt ita dispensare solum possint in Diocesi sua, vt ibi Conc. ad 16. siquidem extra Diocesim, & territorium non conceduntur hæc Episcopos, sicut nec exerceat Pontificalia, iuxta Conc. Trid. Sess. 6. de reform. c. 5. aut excommunicare extra territoria sua possunt, vt recte Henriquez lib. 14. c. 20. §. 5. annotauit; additque Concilium in d. c. 6. quod hæc solum possunt circa subditos suos; vnde & Monachos nõ exemptos, aut Moniales non exemptas sicut absolueret etiam cum eis dispensare potest Episcopus, cum hi sibi subditi sint iure communi. Et quãuis Monachos exemptos in sua Diocesi habitantes nec absolueret, nec cum eis dispensare valet, si tamen a Prælatis suis subiciantur Episcopis in eum finem, vt dispensentur, tunc quidem cum eis dispensare possunt, cum Regulares omnes iure communi subiecti sint Episcopo, in cuius Diocesi degunt; adeo, vt licet ob priuilegia Regularibus concessa, Episcopus in odiosis Iurisdictione in illos vti nequeat, in causa tamen fauorabili Episcopo loci a proprijs Prælatis subijci possunt. Debet autem per se ipsum Episcopus dispensare in casibus prædictis, in quibus potest, nisi id velit Vicario specialiter deputato committere, vt ex dicto Concil. Sess. 24. de reform. c. 6. colligitur, & faciunt quę a Nauar. tom. 1. cõf. 1. num. 88. de constitut. & tomo 2. cõf. cõf. 11. de priuilegijs in Nouis, aliàs in antiq. cõf. 1. §. nu. 1. de sent. ex com. & Henriquez lib. 14. cap. 19. in fine, & alijs traduntur.

24. *Vndecimo*, Quamuis Petrus de Arragona, 2. 2. q. 64. art. 8. in fine, & Michael Salon ibidem, Controuersia 4. in fine, dubij sint, an superiores, seu Prælati Religiosorum dispensare possint cum subditis suis Regularibus in homicidio casuali, virtute suorum priuilegiorum, & in eam partem potius inclinent, quod non possint; Alij tamen docent huiusmodi priuilegiatos, quibus concessum est dispensare cum irregularibus in omni irregularitate, excepta ea, quę ex homicidio voluntario, & bigamia contrahitur, virtute illius priuilegij dispensare posse in irregularitate cõtracta per homicidium casuale, quamuis culpabile etiam mortale, siue dando operam rei licitę, siue debita adhibita diligentia, siue dando operam rei illicitę. Sic expresse Caiet. 2. 2. quæstio. 64. art. 8. in responsa 3. & in Summa, verbo irregularitas. Anton. de Corduba in Summa, quæst. 34. Alphons. Vivald. tract. de irreg. num. 3. 19. citans etiam Didacum de Perez in Rubrica, De Homicidio, tit. 1. lib. 8. ordinan. Ioann. Chapanillus lib. de casib. refer. cap. 10. quæst. 3. in fine. Henriquez lib. 14. c. 9. §. 3. litera A, vbi ait, Regulares in Hispania ita practicantur, citat etiã Magistrum Penam 2. 2. fauent etiam Maiol. lib. 5. de irreg. cap. 51. num. 12. & Couar. in Clem. Si furiosus par. 2. §. 3. in fine, de homicid. Et quidem, cum Episcopus dispensare in ea possit, vt diximus, nihil mirum, si Prælati Religionum, qui Episcopalem, aut quasi Iurisdictionem Episcopalem habent, id possint cum suis subditis, maxime cum hoc in fauorem Religionis redundet, cui certum est Summos Pontifices